ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ГБОУ ВПО КГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

 _________________     ПРИКАЗ                   № ________

Об утверждении формы справки об обучении

В соответствии с п.12 статьи 60 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Закон об образовании в РФ» форма справок об обучении самостоятельно

определяется образовательной организацией. На основании вышеуказанного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму справки об обучении установленного

вузом образца и «Инструкцию о порядке заполнения и выдачи справок об

обучении установленного вузом образца…» (см. Приложение 1, 2). Указанные

приложения разместить в соответствующем разделе нормативных документов

сайта КГМУ.

2. Лицам, обучающимся по основным профессиональным

образовательным программам соответствующего уровня, реализуемым в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами, выдавать справки об обучении установленного вузом образца

(отчисленным с первого и второго курса – в обязательном порядке; остальным

– по их письменному заявлению).

Ректор профессор   В.А. Лазаренко

Приказ подготовил:

Проректор по учебной

работе, профессор       А.И. Конопля

Начальник управления государственного

заказа и правового обеспечения

деятельности университета      Л.Н. Антошин